Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О регулируемых тарифах на

перевозки пассажиров и ба-

гажа автомобильным транс-

портом, городским назем-

ным электрическим транс-

портом по муниципальным

маршрутам регулярных пе-

ревозок в границах города

Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики согласно приложению к настоящему поста-

новлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 20 июня 2024 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики                 О.Николаев

1

Приложение
к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики
от ___.___.2024   № ___

РЕГУЛИРУЕМЫЕ ТАРИФЫ

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом,

городским наземным электрическим транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок в границах города Новочебоксарска

Чувашской Республики

I. Тарифы на перевозки пассажиров и багажа

№
пп

Наименование Тариф, рублей
за 1 поездку,

1 место
багажа

1. 2 3

1. Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транс-

портом (категории «М2» и «М3»*):

1.1. при оплате проезда картами для безналичной оплаты про-

езда
30,00

1.2. при оплате проезда наличными денежными средствами 34,00

2. Перевозки пассажиров и багажа городским наземным

электрическим транспортом:

2.1. при оплате проезда проездным с ограниченным количе-
ством поездок (абонемент) на 60 поездок сроком действия
45 суток

23,00

2.2. при оплате картами для безналичной оплаты проезда 25,00

2.3. при оплате проезда наличными денежными средствами 27,00

2

II. Стоимость проездных билетов

на неограниченное количество поездок в течение месяца

№
пп

Виды билетов Стоимость,
рублей

1 2 3

1. Проездной билет для проезда на муниципальных маршру-

тах городским наземным электрическим транспортом:

1.1. для населения и организаций** 1300,00

1.2. для обучающихся в общеобразовательных организациях,

профессиональных образовательных организациях и обра-

зовательных организациях высшего образования очной

формы обучения**

950,00

2. Единый проездной билет для проезда на муниципальных

маршрутах городским наземным электрическим транспор-

том***:

2.1. для населения и организаций 2000,00

2.2. для обучающихся в общеобразовательных организациях,
профессиональных образовательных организациях и обра-
зовательных организациях высшего образования очной
формы обучения

1460,00

______________

    * Отнесение транспортного средства к категориям «М2», «М3» осуществляется в соответ-

ствии с приложением № 1 к техническому регламенту Таможенного союза «О безопасно-

сти колесных транспортных средств», утвержденному решением комиссии Таможенного

союза от 9 декабря 2011 г. № 877.

  ** Проездной билет действует при проезде по муниципальным маршрутам регулярных пере-

возок в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики с возможностью приме-

нения при проезде по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах горо-

да Чебоксары.

  *** Единый проездной билет действует при проезде по муниципальным маршрутам регуляр-

ных перевозок в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики с возможно-

стью применения при проезде по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в гра-

ницах города Чебоксары и по межмуниципальным маршрутам сообщением «г. Новочебок-

сарск – г. Чебоксары».

Примечание: установленные тарифы являются фиксированными.